保護者各位                               令和 2年 6月 12日

学）育英学園 伊文保育園

園 長    竹田 浅美

父母の会会長 齋藤 若菜

ビオトープ（市民参加緑づくり事業）について

 園庭の木々の緑が増し、芝生の上で気持ちよく遊べる季節となりました。日頃より園へのご理解ご協力をいた

だきありがとうございます。

 さて、今年度西尾市の市民参加緑づくり事業として公園緑地課の皆様にお手伝いをしていただきながら、園

庭にビオトープと水遊び場を設置いたします。身近に自然環境を感じられるビオトープをつくり、子どもたち

がいつでも自然と触れ合うことのできる空間を整備し、子ども自らが自然や生き物、植物に興味関心を持って

くれるように計画をいたしました。

 一部工事は幼児クラスの子どもたちや父母の会、おやじ会の力をお借りしながら進めていきます。下記の期間

で工事を行いますので、ご協力をお願いいたします。

記

１． 日 時   令和 2年 7月 3日（金）～ 令和 2年 7月 31日（金）

２． 場 所   伊文保育園 園庭 うんてい東側

３． その他   幼児クラスは工事の手伝いをすることがありますので、必ず運動靴で登園して下さい。

         工事につきましては安全に十分配慮いたしますが、工事車両の出入りや関係者の出入りが

ありますので、駐車場及び園庭ではお子様の手を離さないようにご協力ください。

以上